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6.—Milice active canadienne, permanente et temporaire, en 1923. 

Composition. 
Milice active 
permanente. 

Hommes . Chevaux. 

Milice act ive 
temporaire . 

H o m m e s Chevaux. 

Quartiers-généraux et personnel spécial 
Cavalerie et infanterie montée 
Artillerie de campagne 
Artillerie lourde et de siège 
Artillerie de forteresse 
Génie 
Signal eurs 4 
Bicyclistes 
Mitrailleurs 
Infanterie 
Corps des chemins de fer 
Ecoles d'instruction 
Non combat tants 

Total 

39 
478 
403 

296 
281 

63 

305 
271 

11,753 
7,493 
2,026 
1,159 
3,336 
3,309 
1,308 
6,602 

70,584 
373 

5,719 
9,244 

10,548 
4,654 

905 
9 

647 
1,200 

24 
711 
720 

3,240 

133, 906 33,658 

Réserve de la milice.—Outre la milice active il existe, mais sur le papier seule­
ment, une réserve de la milice, dont les cadres permettraient la levée d'unités sup­
plémentaires en cas d'extrême besoin. Chaque unité de cavalerie, d'artillerie et 
d'infanterie de la milice active possède une unité de réserve correspondante, dont 
les officiers sont dès maintenant désignés. 

Districts militaires.—Pour le recrutement, l'instruction et le commandement 
de sa milice, le Canada est divisé en 11 districts militaires; leur commandant res­
pectif est assisté par un état-major de district. 

Crédits de la Milice.—Le tableau 7 montre les crédits affectés à la milice 
pendant les exercices clos le 31 mars 1921, 1922, 1923 et 1924. 

7.—Crédits affectés à la milice, au cours des exercices clos les 31 mars 1921,1922, 1923 
et 1934. 

Enumêration. 1921. 1922. 1923. 

Allocations à la Milice active 
Manœuvres annuelles .* . . 
Corps des Cadets t  
Uniformes et petit équipement . . 
Dépenses imprévues 
Droits de douane 
Bibliothèque 
Arsenal de Lindsay 
Arsenal de Québec 
Services du Génie 
Subventions aux Sociétés de Ti r 
Entretien 
Champs de tir 
Solde de l 'état-major 
Force permanente 
Imprimerie et papeterie 
Collège Militaire 
Appointements et salaires 
Ecoles d'instruction 
Topographie 
Champs de manœuvres 
Transport 
Magasins militaires 

Total" 

Administration civile 

Grand total 

120,000 
1,500,000 

390,000 
60,000 
50,000 
50,000 

1,000 
258,112 
532,512 
705,000 
105,000 
200,000 
100,000 
345,600 

6,500,000 
70,000 

284,819 
331,463 
150,000 
45,000 
30,000 

300,000 
400,000 

120,000 
1,500,000 

450,000 
264,346 
40,000 
40,000 

2,000 
243,300 
428,300 
600,000 
125,000 
200,000 

75,000 
265,000 

5,255,000 
85,000 

350,000 
225,000 
150,000 
45,000 
30,000 

200,000 
197,054 

120,000 
1,000,000 

350,000 
340,400 
40,000 
25,000 

2,000 
25,000 

375,000 
560,000 
100,000 
235,000 

66,000 
255,000 

5,500,000 
85,000 

345,000 
225,000 
90,000 
45,000 
15,000 

200,000 
100,000 

100,000 
1,050,000 

450,000 
300,000 

25,000 
12,000 
2,000 
9,000 

390,000 
560,000 
100,000 
250,000 

66,000 
255,000 

5,290,000 
70,000 

345,000 
250,000 
115,000 
45,000 
5,000 

185,000 
160,000 

13,554,808 

247,430 

11,890,000 

673,751 

10,009,983 

751,797 

10,036,237 

762,681» 

13,802,338 12,563,751 10,851,779 10,798,918 

"Y compris quelques autres affectations non énumérées. 
^Ministère de la Défense nationale. 


